Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Красногорская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
11.09.2023г.                                                                                         № _225__
Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
         На основании приказа МКУ  Управления образования ГО Верхотурский  № 231 от 07.09.2023г. «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории городского округа Верхотурский»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников с 13 сентября по 28 октября 2023 года с соблюдением санитарно – эпидемиологических  условиям и  организации обучения  в образовательных организациях, действующими на момент проведения олимпиады для обучающихся 4-11 классов:
- по 6 образовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн – курса Образовательного центра «Сириус» в информационно телекоммуникационной сети Интернет». Срок внесения участия не позднее 12 сентября 2022года;
-  по 18 общеобразовательным предметам(география, иностранный язык, английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, литература, обществознание, основы безопасности и жизни деятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика с использованием дистанционных информационно – коммутационных технологий  на платформе  http://vsosh.irro.ru  Регионального центра обработки информации и оценки качества образования ГАОУ ДПО СО «ИРО». Срок внесения не позднее 12 сентября 2022г.
2. Назначить ответственным за организации и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников  в 2023-2024 учебном году учителя начальных классов  Черемных Елену Леонидовну. Назначить ответственным за работу с Региональной базой данных олимпиады (РБДО) Черемных Елену Леонидовну
3. Сформировать жури по предметам:
3.1 «Иностранный язык», «Русский язык», «Литература»- в составе
- Курилова Анна Викторовна - заместитель директора по УВР, председатель жюри;
- Андриенко Ирина Сергеевна - учитель начальных классов, член жюри;
- Черемных Елена Леонидовна - учитель начальных классов член жюри;
- Сидорюк Лариса Афанасьевна - учитель русского языка и литературы – член жюри;
- Переверзева Галина Викторовна - учитель русского языка и литературы – член жюри;
- Тимченко Мария Сергеевна, учитель русского языка и литературы – член жюри.
3.2 «История», «Обществознание» - в составе
- Курилова Анна Викторовна - заместитель директора по УВР, председатель жюри;
- Андриенко Ирина Сергеевна - учитель начальных классов, член жюри;
- Черемных Елена Леонидовна -учитель начальных классов член жюри;
-Иванова Ирина Павловна - учитель истории и обществознания член жюри;
-Тимченко Мария Сергеевна – учитель русского языка и литературы.
3.3 «Основы безопасности и жизни деятельности», «физическая культура» - в составе:
- Курилова Анна Викторовна - заместитель директора по УВР, председатель жюри;
-Андриенко Ирина Сергеевна, учитель начальных классов  - член жюри;
- Черемных Елена Леонидовна, учитель начальных классов  - член жюри;
- Ермаков Анатолий Алексеевич, учитель «ОБЖ» - член жюри;
- Желтов Никита Сергеевич, учитель физкультуры – член жюри.
3.4 «Искусство», «Технология» - в составе:
- Курилова Анна Викторовна - заместитель директора по УВР, председатель жюри;
 Андриенко Ирина Сергеевна, учитель начальных классов  - член жюри;
- Черемных Елена Леонидовна, учитель начальных классов  - член жюри;
- Ермаков Анатолий Алексеевич, учитель «ОБЖ» - член жюри;
- Желтов Никита Сергеевич, учитель физкультуры – член жюри.
4. Ответственный за школьный сайт Курилова Анна Викторовна разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады, результатах (протоколы, рейтинги) на официальном сайте школы, в социальных группах в сети Интернет и информационном стенде ОО.
5. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ Черемных Е.Л.:
- провести мониторинг выбора предметов для участия  в школьном этапе олимпиады и занести в базу РБДО не позднее 12 сентября 2022 года;
- Обеспечит сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с  Порядком и о  согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка,  в том числе и сети интернет, не позднее 3 календарных дней до начала проведения школьного этапа олимпиады;
- обеспечить хранение заявлений  в течение 1 года с даты проведения олимпиады;
- обеспечить условия для участия всех желающих обучающихся,  в том числе в дистанционном формате;
- обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа и результатах участия в РБДО;
- организовать награждение победителей и призеров  школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
6.  Педагогам – предметникам обеспечит сохранность  жизни и  здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады в ОО, организацию проведения разбора заданий, показ работ, процедуры апелляции.
7. Делопроизводителю Кожевниковой М.И довести приказ до заинтересованных лиц.
8.  Контроль за исполнение приказа возложить на Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Курилову Анну Викторовну.

Директор:                                                                          Д.А.Балышева

Согласовано:
заместитель директора по УВР                                                                         А.В.Курилова

С приказом ознакомлены:
Курилова А.В.
Андриенко И.С.
Черемных Е.Л.
Тимченко М.С.
Ермаков А.А.
Переверзева Г.В.
Сидорюк Л.А.
Желтов Н.С.
Иванова И.П.